
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 
DöL BENDRADARBIAVIMO SU EUROPOS APLINKOS AGENT ŪRA 

2009 m.  kovo 19 d. Nr. D1-106 
Vilnius 

 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos Vyriausyb÷s 1998 m. rugs÷jo 22 d. nutarimu Nr. 1138 (Žin., 1998, Nr. 84-2353; 
2008, Nr. 46(1)-1725), 5.9, 6.9.1, 6.9.2 punktais, 1990 m. geguž÷s 7 d. Tarybos reglamentu 
(EEB) Nr.1210/90 d÷l Europos aplinkos agentūros bei Europos aplinkos informacijos ir 
steb÷jimo tinklo įkūrimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 1 tomas, p. 396) (su 
paskutiniais pakeitimais, padarytais 2003 m. liepos 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentu (EB) Nr. 1641/2003, iš dalies keičiančiu Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 1210/90 d÷l 
Europos aplinkos agentūros bei Europos aplinkos informacijos ir steb÷jimo tinklo įkūrimo (OL 
2004 m. specialusis leidimas, 15 skyrius, 7 tomas, p. 611) bei siekdamas užtikrinti 
bendradarbiavimą su Europos aplinkos agentūra:  

1. S k i r i u  Aplinkos apsaugos agentūrą Pagrindiniu nacionaliniu centru bendradarbiavimui 
su Europos aplinkos agentūra. 

2. T v i r t i n u  ministerijos struktūrinių padalinių ir ministerijai pavaldžių institucijų, 
vykdančių Nacionalinių informacijos centrų funkcijas, sąrašą (pridedama). 

3. P a v e d u : 
3.1. Aplinkos apsaugos agentūrai, kaip Pagrindiniam nacionaliniam centrui, koordinuoti 

informacijos surinkimą bei pateikimą Europos aplinkos agentūrai bei užtikrinti informacijos 
keitimąsi tarp Europos aplinkos agentūros ir Nacionalinių informacijos centrų; 

3.2. šio įsakymo 2 punktu patvirtintame sąraše nurodytiems ministerijos struktūriniams 
padaliniams ir ministerijai pavaldžioms institucijoms, kaip Nacionaliniams informacijos 
centrams, pagal bendradarbiavimo sritį:  

3.2.1. teikti ataskaitas Europos aplinkos agentūrai vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministro 2005 m. gruodžio 28 d. įsakymo Nr. D1-642 „D÷l ataskaitų, už kurių teikimą 
Europos Sąjungos institucijoms bei tarptautin÷ms organizacijoms yra atsakinga aplinkos 
ministerija ar jai pavaldžios bei jos reguliavimo sričiai priskirtos įstaigos, rengimo, derinimo, 
teikimo bei kontrol÷s“ nuostatomis; 

3.2.2. teikti pastabas ir pasiūlymus Europos aplinkos agentūros parengtiems informacinių, 
apžvalginių leidinių projektams bei kitai medžiagai;  

3.2.3. užtikrinti dalyvavimą Europos aplinkos agentūros rengiamuose darbo grupių 
susitikimuose, seminaruose ir kituose renginiuose; 

3.2.4. teikti Aplinkos apsaugos agentūrai pastabas ir pasiūlymus d÷l informacijos ir 
duomenų surinkimo tobulinimo;  

3.2.5. surinkti ir teikti kitą Europos aplinkos agentūros prašomą informaciją; 
3.2.6. teikti turimą medžiagą bei informaciją apie Europos aplinkos agentūros rengiamus 

projektus bei iniciatyvas kitiems ministerijos struktūriniams padaliniams ir ministerijai 
pavaldžioms institucijoms bei kitiems suinteresuotiems fiziniams ar juridiniams asmenims.  

4. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 
4.1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. liepos 28 d. įsakymą Nr. 399 „D÷l 



informacijos teikimo Europos aplinkos agentūrai“; 
4.2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymą Nr. D1-625 

„ D÷l aplinkos ministro 2003 m. liepos 28 d. įsakymo Nr. 399 „D÷l bendradarbiavimo su Europos 
aplinkos agentūra“ pakeitimo“.  

 
 
Aplinkos ministras                Gediminas Kazlauskas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


